

بوروکراتهای طبقه کارگر همان گروه های فشار بورژوازی

فرزین بهاری

جمعه پنجم مهر ۱۳۸۷

اخیرا و در پی افشاگری کمیته هماهنگی ۱، درباره ممانشات، نان به هم قرض دادنها و بده بستانهای مسئولین سندیکای شرکت واحد با ایدئولوگهای بورژوازی و ارائه راهکارهایی جهت انسجام و اتحاد طبقاتی و یادآوری این موضوع که حرکت کارگران برای رسیدن به مطالبات برحقشان و ایجاد تشکلهای کارگری الزاماجت خود رهایی طبقه و جلب حمایت هم طبقه ایهایشان بایستی سمت وسوی ضد سرمایه داری به خود بگیرد و سندیکا نباید آلت دست سرمایه داران و فرقه گراها بشود، همه ای ناشیانه و غیرمنصفانه از طرف بوروکراتهای طبقه کارگر به فعالین کمیته هماهنگی شروع شده است. پرواضح است که پیرهن عثمان کردن مظلومیت طبقه کارگر و بگرویبندهای کارگران در شرایطی که هرگونه تشکل غیردولتی با ممانعت و سرکوب مواجه می شود مانع این موضوع نمی شود که دشمن طبقاتی را فراموش کرد و هرگونه اظهار نظر در این مورد به منزله عبور از خط قرمز قلمداد کرد و آن را در راستای اهداف سرکوب کنندگان طبقه کارگر پنداشت، چراکه برای هر وجدان آزادی که به عمق فجایع مناسبات با برابرنظام سرمایه و سلطه پی برده باشد نمی تواند در مقابل به هدر داد تلاش کارگران و رنج و محنتی که در راه مبارزه علیه سرمایه متحمل میشوند، بی تفاوت باشد. اصولا واکنش بوروکراتهای سندیکا در واقع به نوع اظهار نظر هاست نه هر نوعی از بیان دیدگاهها چرا که در این مدت بارها درباره حرکتهای شرکت واحدیها و اکثر اعتصابهایی که به اطلاع عموم رسیده اند از طرف فرقه گرایان یا فعالین کارگری در حمایت یا نقد شیوه حرکت آنها حمایت و پشتیبانی به عمل آمده یا مقاله و اعلامیه منتشر شده است. اما هیچگاه کسی به خارج از گود بودن متهم نشده در حالیکه خیل عظیمی از اینها اصلا گود را نمی شناسند و سالهاست از بطن مبارزات کارگران فاصله گرفته اند. اگر موضوع حمایت از فعالیت کارگران باشد فعالین کمیته هماهنگی در حد توانشان در صحنه اکسیونهای کارگران حضور علنی داشته اند یا در حمایت آنها آنچه در توان داشته اند دریغ نداشته اند. اما موضوع این نیست، مسئله بر سر حمایت نکردن و بیان دیدگاه نیست موضوع زیر پا خالی کردن بوروکراتهای حاکم بر سندیکا و سایر تشکل های کارگری است. وگرنه تا آنجایی که به خارج از گودیهای واقعی برمی گردد یعنی کسانی که طبقه کارگر را در حد انسانهایی که محکوم به کار هستند و خارج از چارچوب مقوله کار و دستمزد جایگاهی برای تلاش برای به دست خود گرفتن سرنوشت و هستی اجتماعی خود نمیشناسند، با آنها مشکلی ندارند. کسانی خارج از گود هستند که برای خود رویای تاج و تخت و سلطه برگزیده طبقه کارگری بینند کسانی که خود را ایدئولوگ یا همان کاهنان و روشنفکران پیشروی میدانند که از همین حالا بر سر تقسیم میراث حکومت بورژوازی بر سر روی هم می کوبند. اگر اینان که هر حرکت ضد سرمایه کارگران را در حوزه استحفاظی خود می بینند و از آنجاییکه آنها رابه قدرت خیالیشان نزدیک می کند اظهار محرمت کنند، بوروکراتها با آنها مشکلی ندارند زیرا سالهاست که در تاریخ جنبش کارگری، این مثلث شوم بر سر غارت منافع و مازاد طبقه کارگر با هم کنار آمده اند. حزب نسخه صادر می کند اعلامیه میدهد کارگران را به مبارزه فرا میخواند ستون پنجمش را در راس تشکلهای کارگری می نشاند کارگران به ستوه آمده از دست ستم سرمایه

حرکت‌های را به پیش می‌برند و تشکلهای خودشان را بوجود می‌آورند اما در لحظه‌ای که باید به سرانجامش برسند با طرفداری نامعلوم سرچایشان می‌نشانند. حل معما همین مثلث شوم است کارفرمایان گوشه‌ای از قدرت را به حزب نشان می‌دهند حزب در قدرت سهیم می‌شود یا در موارد نادر با استفاده از اهرم مبارزه کارگران قدرت را قبضه می‌کند بوروکراتهای اتحادیه کارگران را به خویشتن داری و پرداختن به امورات تولید و حفظ بهره‌وری کا و کار هر چه بیشتر فرا می‌خوانند کارفرمایان روئسای اتحادیه را به رسمیت می‌شناسند. از حق عضویت کارگران در اتحادیه و جایگاهشان در ساختار بوروکراتیک اتحادیه منفعت سرشاری عایدشان میشود، سرمایه همچنان یکه تازی می‌کند و همه به نان و نوای خود می‌رسند. بجز کارگران که همچنان کمافی سابق به بردگی مزدی و فروش نیروی کار و عمر گرانمایه شان مشغول هستند. نه، کمیته هماهنگی می‌خواهد وجدان بیدار همین کارگران باقی بماند نمی‌خواهد در این معامله کثیف وارد بشود می‌خواهد در گود باقی بماند اتفاقاً گود همینجاست، گود مبارزه خستگی ناپذیر طبقه کارگر در ضدیت دائمش با سرمایه است و کسانی که این تلاشها را به یغما می‌برند و در نیمه راه کارگران را به حال خود وا می‌گذارند خارج از گود هستند. کمیته هماهنگی ساختار تشکلهای کارگری را به شکل شورایی می‌شناسد تشکلی که ساخته و پرداخته خود کارگران است و نمی‌خواهد تشکلی ساخته شود که بر اراده کارگران مسلط شود و کارگران فقط نقش سیاهی لشکر را داشته باشند. از این روست که هر جا سخنی از طرف کمیته هماهنگی برای روشن شدن اذهان هم طبقه‌ای هایش به میان می‌آید، و دست سرسپرده‌های ستون پنجمی را رو می‌کنند این چنین سخت برآشفته میشوند و با فرافکنی هیستریکشان آنها را سانسورچی و مبصر می‌نامند. تشکل ضد سرمایه داری که مدنظر فعالین کارگری در کمیته هماهنگی است بیشترین اقبال فائق آمدن به پراکندگی و و بخشی‌نگری فعالیت‌های طبقه کارگر است اگر بحث حمایتها است و هر بخش یا صنفی که با سرمایه رویارویی پیدا میکند خود به تنهایی نمی‌تواند قادر بر اضمحلال مناسبات سرمایه دارانه باشد و متضمن حمایت همه جانبه هم طبقه‌ای هایش است لاجرم تشکلی میتواند این نقش حیاتی را بر عهده داشته باشد که فرای هر بخش و صنف و گود انحصاری! کلیت جنبش طبقاتی را در خود فراگرفته باشد و این چیزی جز تشکل یا جنبش سراسری ضد سرمایه کارگران با تعریف عینی کارگر به عنوان فروشندگان نیروی کار، نه فقط کارگران یدی و صنعتی، میسر نیست. کسانی که فکری کنند انحصار هدایت و رهبری و کنترل صنفی را که خود در آن کار میکنند را در اختیار دارن و به میل خود می‌توانند حرکت کارگران را به هر جهتی که باب دلشان هست حرکت دهند قطعاً به درک فرا محفلی و فرا صنفی و اتحاد طبقاتی نرسیده اند و اشتباه فکری کنند اگر خود را در مقابل وجدانهای بیداری که منافع طبقاتی از آنهاست، طبقه کارگر جهانی نمی‌شناسند نامرئی بدانند. کمیته هماهنگی از آنجاییکه رقابت کثیف رسیدن به قدرت با هر قیمت و با هر جناح و طبقه‌ای را برای خود تعریف نکرده است و پراتیکش در راستای ساختن جامعه‌ای آزاد و فارغ از هر نوع کار مزدی و اجباری به دست خود کارگران نه به نیابت از آنها میدانند باید وظیفه خود بدانند هر حرکتی را که باعث انشقاق و گسست صفوف کارگران می‌شود شدیداً مورد نقد و بررسی قرار دهد و این تفاوت ماهوی دارد با نیت و منش کسانی که نقد را وسیله‌ای برای تخطئه دیگران و کنار زدن حریف و جلو افتادن خود برای رسیدن به قدرت، میدانند.

فرزین بهاری - ۱۳۸۷/۷/۵

۱- منظور از کمیته هماهنگی کمیته هماهنگی منطقه تهران است که به نظر من از آنجاییکه کسانی که از کمیته هماهنگی جدا شده ان اسم دیگری انتخاب کرده و در اساسنامه کاریشان اهدافی غیر اهداف کمیته هماهنگی برگزیده ان، لزومی نیست که کمیته هماهنگی را با پسوند تهران اسم برد و همان نام همیشگی کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکلهای کارگری یا کوتاهتر کمیته هماهنگی بهتر است.